
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 59 станицы Северской

МО Северский район

ПРИКАЗ

станица Северская № 99  9

О создании Службы школьной медиации

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий 
в интересах детей на 2012- 2017 годы», Распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 30 ию^я 2014 года № 1430-р «О концепции 
развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации 
восстановительного правосудия в отношении детей»,письма Министерства 
образования и науки РФ от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении 
методических рекомендаций по организации служб школьной медиации» с 
целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, 
создания условий для формирования безопасного образовательного 
пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций 
среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на 
основе принципов понимающей и восстановительной медиации, приказываю:

1. Создать Службу школьной медиации.
2. Назначить руководителем (куратором) Службы школьной медиации 

Баскакову И.А. заместителя директора но ВР.
3. Утвердить

3.1. Положение о Службе школьной медиации (Приложение 1).
3.2. Состав членов Службы школьной медиации и их функциональные 

обязанности (Приложение 2).
3.3. План работы Службы школьной медиации на 2018-2019 учебный год 

(Приложение 3).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.А. Сорокина

(£ЯЛ d9  //> г


